subterfugio, entfliehen, vermeiden, entgehen, sich entziehen: quod (municipes Volaterrani) Sullani temporis acerbitate m deorum immortalium benignitate subterfugerunt; ep XIII 4, 1. qui volunt aliquam poenam subterfugere aut calamitatem; Caecin 100. si qui militiam subterfugissent; Phil VII 23. quod (periculum) subterfugere mallem quam .; ep XV 1, 4. poenam: f. calamitatem.

subterraneus, unterirdisch: me paucos pedes || specus || in extremo fundo et eos quidem subterraneos servitutis putasse aliquid habituros; A KV 26, 4.

subtilis, fein, genau, gründlich, schlicht, einfach: A. limatus alter et subtilis; de or III 31. tum graves sumus, tum subtile; de or III 177. quis in docendo ediscerendoque subtilior? Bru 65. quis ignorat, ii, qui mathematici vocantur, quam recondita in arte et multiplici subtilique versentur; de or I 10. non intellego, quam ob rem non, si minus illa subtili definitione, at hac vulgari opinione ars esse videatur; de or I 109. quam sollers subtilisque (sit) discipuli partum; nat II 121. quorum alter acutissimum et subtilissimum dicendi genus est consecutus; de or II 98. subtle (genus dicendi) in probando; orat 69. ad illud sacerorum ac subtile iudicium nihil potest esse laudabilius quam ea tua oratio; ep XV 6, 1. hec subtilia oratio etiam incompta delectat; orat 78. — B. a. illam concinnitatem adhibet hic subtilis, quem quidam vocant Atticum; orat 83. — b. quis multa venirent in mentem acuta atque subtilis; nat I 60.

subtilitas, Feinheit, Genaigkeit, Gründlichkeit, Schlichtheit: I. orationis subtilitas imitabilis illa quidem videtur esse existimenti, sed nihil est experienti minus; orat 76. in quo inest omnis subtilitas dissimilans; Tusc V 68. — II. 1. qui delectatur ea subtilitate, quam Atticam appellant; Bru 67. ut aliquando subtilitatem veteris urbanitatis et humanissimi sermonis attingerem; Q fr II

8, 2. subtilitatem Lysias habuit; de or III 28. — 2. facile cedo tuorum scriptorum subtiliti et elegantiae; ep IV 4, 1. est in arte tanta tamque varia etiam huic minutae subtilitati locus; Bru 291. — III. delectari: s. II, 1. appello. excellentes viri cum subtilitate, tum copia; div II 4. qui hac ipsa eips (Lysiae) subtilitate admodum gaudeant; Bru 64.

subtiliter, sein, scharfsinnig, gründlich, genau, einfach, schlicht: nunc agendum est subtilius; fin IV 74. ut et blandiri eis subtiliter || suppliciter ||, a quibus esset petendum, et adversarios minaciter terrere possemus; de or I 90. oculi in corporum etiam motione atque gestu multa cernunt subtilius; nat II 145. fuisse quosdam, qui idem ornate ac graviter, idem versute et subtiliter dicerent; orat 22. parvum subtiliter disputat ille in Ennacho? nat III 72. negatis haec tam polite tamque subtiliter effici potuisse sine divina aliqua solertia; Ac II 120. ita || mihi || vim oratoria exprimere subtiliter vixus es; de or II 39. qui haec subtiliter iudicat; Ver IV 127. a quo haec subtilissime sunt omnia perpolita; Balb 50. ut ea, quae sentit de omni genere dicendi, subtiliter persequamini; de or I 98. ea (membra) quam subtilissime persequamur; Top 26. haec ad te scribam alias subtilius; A I 13, 4.